
بیماری "اختلال ذهنی" یا "دِمِنس" تصمیم گیری را مشکل 
می سازد

اصطلاح "اختلال ذهنی" یا "دِمِنس" به بیماریهایی گفته میشود که اختلالاتی 
را در زمینه ی تفکر، برنامه ریزی و امکان ایجاد ارتباط بیمار با محیط 

اطراف بوجود می آورد. 
دلیل بروز این بیماری ها صدمات مغزی و همچنین بیماریهای مربوط 

به مغز می باشد. معمولا در ابتدا حافظه ضعیف شده و توان جهت یابی فرد 
بیمار کاهش می یابد. سپس قدرت تکلم و سایر توانایی های ذهنی نیز دچار 

اختلال می گردد. 
اختلالات ناشی از بیماری "اختلال ذهنی" یا "دِمِنس" در وضعیت هایی که 

فرد باید اطلاعات زیادی را مورد ارزیابی قرار داده و سپس سریعاَ تصمیم 
گیری نماید بروز می نماید. کاربرد اسلحه ی گرم، فرد را در چنین وضعیتی 

قرار می دهد. 

خطرات ناشی از استفاده از اسلحه در صورت وجود 
بیماری "اختلال ذهنی" یا "دِمِنس"

توانایی استفاده از اسلحه، صرفاَ به دلیل ابتلا به بیماری "اختلال ذهنی" یا 
"دِمِنس" از بین نمیرود، بلکه اشکال، به تاثیر منفی بیماری بر روی مغز - 
که حتی در مراحل اولیه ی بیماری نیز میتواند به کاهش بروز عکس العمل 

مناسب، کاهش قدرت تمرکز و کاهش قدرت استنباط صحیح از شرائط، منجر 
گردد - برمیگردد. کاربرد سلاح گرم توسط بیمار مبتلا به "اختلال ذهنی" یا 
"دِمِنس" میتواند هم برای خود وی و هم برای اطرافیان وی خطرناک باشد. 

وجود بیماری "اختلال ذهنی" یا "دِمِنس" همچنین میتواند باعث شود تا 
دستورالعمل های لازمه در مورد طرز نگهداری اسلحه رعایت نشده و نتیجتاَ 

اسلحه در اختیار کسانی که مجاز به کاربرد اسلحه نیستند، قرار گیرد.

مشورت با پزشک
در صورت بروز احتمال وجود بیماری "اختلال ذهنی" یا "دِمِنس" به پزشک 
مراجعه کنید. پروسه ی انجام معاینات و آزمایشات باید هرچه سریع تر آغاز 
گردد تا امکان تشخیص هر چه زودتر بیماری و ارائه ی کمک های لازم به 

بیمار بوجود آید. در صورت تایید وجود بیماری توسط پزشک، مراتب داشتن 
اسلحه، باید به اطلاع پزشک برسد.  

منع صلاحیت نگهداری اسلحه در صورت وجود بیماری
بیماری "اختلال ذهنی" یا "دِمِنس" جزء بیماری هایی است که در صورت 

ابتلا به آن، منع صلاحیت نگهداری اسلحه صدق می نماید. طبق قوانین 
مربوط به جواز نگهداری اسلحه، این وظیفه ی پزشک است که در رابطه با 

عدم صلاحیت فرد بیمار تصمیم گیری نماید. در چنین حالتی باید به فرد بیمار 
 اطلاعات لازم داده شود. 

همچنین پزشک، موظف به ارسال گزارشی در اینمورد به اداره ی پلیس می 
باشد. پس از آن اداره ی پلیس در مورد امکان حفظ جواز نگهداری اسلحه، 

تصمیم گیری خواهد کرد. 
همچنین کارمندان اداره ی پلیس 

میتوانند از طریق ارائه ی راهنمایی 
های لازم، کمک های لازمه را در 
رابطه با لغو جواز نگهداری اسلحه 

را انجام دهند. 

یک سوال حساس
عدم صلاحیت حمل اسلحه میتواند 

احساسات درونی و مربوط به هویت 
شخص را خدشه دار نماید. برای خیلی ها شرکت در مراسم شکار در فصل 

پاییز از اهمیت زیادی برخوردار است. مراسمی که تبدیل به سنت شده و 
هیجان شکار و همراه بودن با گروه، آن را جذاب تر میسازد. به همین دلیل 

این نکته حائز اهمیت زیادی است که از همان ابتدا بستگان و نزدیکان شخص 
در بحث و گفتگوهای مربوط به نگهداری اسلحه شرکت نمایند. همچنین شاید 

بتوان برای شخص، وظایف دیگری را در گروه شکار تعیین نمود. 
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اطلاعیه های "مرکز مطالعات بیماریهای مربوط به اختلال ذهنی سوئد" به 
زبانهای دیگر نیز وجود دارد. برای مطالعه ی آنها میتوانید به سایت این 
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